Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2026 - 10:09 99/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 20/2026 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 20/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Indica serviço de tapa buraco, Rua Carlos Ghirardello , 1061 Bairro Jardim Renê.
foto anexa.

São Roque, 6 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente o serviço de tapa buraco, na
Rua Carlos Ghirardello, nº 1061, no Bairro Jardim Renê, conforme demonstrado em
foto anexa.

A via apresenta deterioração significativa do pavimento, o
que vem causando transtornos aos moradores e usuários da via, além de representar risco
à segurança do tráfego de veículos e pedestres. Ressalta-se que a manutenção adequada
da malha viária é medida essencial para garantir a mobilidade urbana, a segurança viária
e a preservação do interesse público.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências
cabíveis, com a maior brevidade possível, a fim de sanar a situação apontada.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, renovo votos de elevada consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2026 - 10:09 99/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 20/2026 2 | 2

ANEXO

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0G6DHV7DGUSZ0X6S
		2026-01-07T13:48:54-0300

		2026-01-07T13:48:54-0300